Betaalbaarheid (huren) -410.828.492 26,48% -348.829.089 25,19%
Kwaliteit (onderhoud) -358.765.817 23,13% -267.575.180 19,32%
Beheer (beheerkosten) -72.258.311 4,66% -136.101.240 9,83%
Subtotaal -805.929.367 51,95% -876.098.712 63,26%

Beleidswaarde DAEB vastgoed per 31 december 745.440.797 48,05% 508.718.815 -36,74%

Niet-DAEB vastgoed in exploitatie

Marktwaarde per 31 december 86.540.889 100,00% 78.963.745 100,00%

Beschikbaarheid (doorexploiteren) 3.698.049 -4,27% -1.293.178 1,64%
Betaalbaarheid (huren) 152.352 -0,18% -4.411.335 5,59%
Kwaliteit (onderhoud) -12.686.404 14,66% -8.236.990 10,43%
Beheer (beheerkosten) -983.907 1,14% -4.936.299 6,25%
Subtotaal -9.819.910 11,35% -18.877.802 23,91%

Beleidswaarde niet-DAEB vastgoed per 31 december 76.720.979 88,65% 60.085.943 -76,09%

Totaal beleidswaarde per 31 december 822.161.776 50,20% 568.804.758 38,86%

Onderstaand wordt aangegeven welk effect een posiƟeve of negaƟeve aanpassing van de hierboven vermelde
uitgangspunten heeŌ op de beleidswaarde:

Overzicht gevoeligheidsanalyse beleidswaarde woningportefeuille.

Parameters
Gehanteerd in
beleidswaarde

Stel mogelijke
afwijking Effect op beleidswaarde [1]

x € 1.000 In % van de beleidswaarde
Streefhuur [2] € 642 +/+ 5 % € 48.704 5,9%
Streefhuur € 642 -/- 5 % -€ 72.996 -8,9%
Onderhoud € 2.592 +/+ 10 % -€ 88.526 -10,8%
Onderhoud € 2.592 -/- 10 % € 88.526 10,8%
Beheer € 920 +/+ 10 % -€ 31.039 -3,8%
Beheer € 920 -/- 10 % € 31.039 3,8%
Verhuurdersheffing vanaf 2023 0,46% vanaf 2023 0% € 150.543 18,3%

[2] De 5% stijging van de beleidshuur kan niet ten volle worden benut vanwege aftoppingen door de maximale huur.
[1] Het effect op de beleidswaarde is berekend per afzonderlijke afwijking (overige parameters blijven gelijk)

WoningsƟchƟng ServaƟus te Maastricht
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________